
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс «Средняя общеобразовательная школа №10»  

города Губкина Белгородской области 

(МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10») 

 

ПРИКАЗ  

 

от «30» августа 2024 года                                                                                      № 315 

 

О режиме работы ОУ 

в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)», утвержденными 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 

№ 16, учебным планом и календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный 

год, в связи с началом нового учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить в 2024-2025 учебном году следующий режим работы школы: 

1-11 классы – пятидневная учебная неделя 

Продолжительность урока: в 1-м классе – 35 минут в первом полугодии с 

обязательной динамической паузой, 40 минут во втором полугодии с динамической 

паузой;  во 2-11 классах - 45 минут. 

Начало учебных занятий – 08 час.30 мин.  

 2. Утвердить расписание звонков в 2024-2025 учебном году: 

1 урок             08.30 – 09.15  

2 урок              09.25 – 10.10 

3 урок              10.30 – 11.15 

4 урок              11.35 – 12.20 

5 урок              12.40 – 13.25 

6 урок              13.45 – 14.30 

7 урок              14.40 – 15.25 

После окончания урока учитель и учащиеся выходят из кабинетов, дежурные 

осуществляют проветривание, при необходимости – уборку кабинета. Учителя, 

согласно графику, дежурят на этажах и в рекреациях ОУ. 

Во второй половине дня работают творческие объединения учащихся 

(кружки, внеурочная и неаудиторная деятельность учащихся), секции согласно 

графикам и расписанию. Начало занятий – через 20 минут после последнего урока. 

Нахождение учащихся в ОУ – не позднее 20.00 часов. 

3. Уборку учебных кабинетов после уроков ежедневно производят уборщики 

служебных помещений.  

4. Время работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего первого 

урока. Перемена перед уроком – рабочее время того учителя, который будет вести 

урок. В течение этой перемены, как и во время урока, учитель несет 

ответственность за жизнь и здоровье учащихся. 



5. Дежурство учителей, согласно графику, начинается за 20 минут до уроков 

и заканчивается через 20 минут после уроков (график дежурства по отдельному 

приказу). 

6. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные 

мероприятия (репетиции, соревнования и т.п.). 

7. Работа спортивных секций, кружков, внеурочной деятельности, кабинета 

информатики допускается только по расписанию, утвержденному директором ОУ. 

8.  Внеклассные мероприятия проводятся по плану, утвержденному 

директором ОУ. Нахождение учащихся и учителей в здании ОУ при проведении 

массовых мероприятий допускается не позднее 20.00 часов. 

9. Нахождение учащихся в ОУ допускается без верхней одежды и головного 

убора, в школьной форме и сменной обуви. 

10. Ответственность за санитарное состояние учебного кабинета, 

сохранность в нем мебели и оборудования несет  учитель, закрепленный за 

кабинетом. 

11. Определить время питания учащихся в столовой: 

         09 час.05 мин. – молочный завтрак для 1 класса; 

         10 час. 10 мин. – молочный завтрак для 2-6 классов; 

         11 час. 15 мин.  – молочный завтрак для 7-11 классов; 

         10 час. 55 мин. – обед для 1 класса; 

         12 час. 20 мин. – обед  для 2-6 классов; 

         13 час. 25 мин. – обед  для 7-11 классов. 

12. Классный руководитель, учитель, после урока, которого питаются дети, 

сопровождает класс в столовую, присутствует при приеме пищи детьми, 

обеспечивает порядок. 

13. Установить в 2024-2025 учебном году следующий режим работы 

дошкольных групп: 

Ежедневно с понедельника по пятницу – с 07.00 час. до 19.00 час. Выходные 

дни – суббота и воскресенье. 

Режимы дня дошкольных групп:  

Разновозрастная группа общеразвивающей направленности (1,5-3 года) 

№1 «Малышок» (воспитатели: Никулина М.И., Саидова Т.М., помощник 

воспитателя Невенчаная И.И.) 

Время Режимные моменты 

07.00-08.10 Утренний прием, игры, общение, утренняя гимнастика 

08.10-08.40 Завтрак 

08.40-09.00 Самостоятельные игры 

09.00-10.00 Непосредственно образовательная деятельность (образовательные ситуации 

на игровой основе) 

10.00-10.10 Второй завтрак 

10.10-11.40 Подготовка к прогулке. Прогулка. Возвращение с прогулки. 

11.40.-12.20 Подготовка к обеду. Обед. 

12.20-15.00 Подготовка ко сну. Сон 

15.00-15.30 Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры 

15.30-15.40 Полдник 

15.40-16.10 Игры, досуги, общение и самостоятельная деятельность по интересам 

16.10-16.40 Ужин 

16.40-18.20 Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с прогулки 

18.20-19.00 Игры, уход домой 



1) Разновозрастная группа комбинированной направленности (3-5 лет) 

№3 «Солнышко» (воспитатели: Воронова С.Н., Кравцова О.Н., помощник 

воспитателя Степанищева М.Н.) 
Время Режимные моменты 

07.00-08.20 Утренний прием, игры, утренняя гимнастика, индивидуальное общение 

воспитателя с детьми, самостоятельная деятельность 

08.20-08.45 Подготовка к завтраку. Завтрак 

08.45-09.00 Самостоятельные игры, подготовка к образовательной деятельности 

09.00-09.25 Непосредственно образовательная деятельность (образовательные ситуации 

на игровой основе) (по подгруппам: средняя, старшая) 09.40-10.05 

10.05-10.15 Второй завтрак 

10.15-10.35 Непосредственно образовательная деятельность (образовательные ситуации 

на игровой основе) (по подгруппам: средняя, старшая) 

10.35-12.00 Подготовка к прогулке. Прогулка (наблюдения, игры, труд, 

экспериментирование, общение по интересам) Возвращение с прогулки. 

12.00-12.40 Подготовка к обеду. Обед. 

12.40-12.50 Закаливающие мероприятия, релаксирующая гимнастика перед сном 

12.50-15.00 Подготовка ко сну. Сон 

15.00-15.20 Постепенный подъем, пробуждающая гимнастика, воздушные и водные 

процедуры 

15.20-15.40 Полдник 

15.40-16.35 Игры, досуги, платная образовательная деятельность, самостоятельная 

деятельность по интересам и выбору детей 

15.40-16.00 Непосредственно образовательная деятельность: образовательные ситуации 

в старшей подгруппе 

16.35-16.55 Ужин 

16.55-17.20 Игры, досуги, общение по интересам, выбор самостоятельной деятельности 

17.20-18.20 Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с прогулки 

18.20-19.00 Игры, уход домой 

2) Разновозрастная группа комбинированной направленности (5-8 лет) 

№2 «Кораблик» (воспитатель: Болтенкова С.Ю., помощник воспитателя 

Гарифулина О.О.) 
Время Режимные моменты 

07.00-08.20 Утренний прием, игры, утренняя гимнастика, индивидуальное общение 

воспитателя с детьми, самостоятельная деятельность 

08.20-08.50 Подготовка к завтраку. Завтрак 

08.50-09.00 Самостоятельные игры, подготовка к образовательной деятельности 

09.00-09.30 Непосредственно образовательная деятельность (образовательные ситуации 

на игровой основе) (по подгруппам: старшая, подготовительная) 09.40-10.05 

10.10-10.20 Второй завтрак 

10.20-10.50 Непосредственно образовательная деятельность, образовательные ситуации 

10.50-12.10 Подготовка к прогулке. Прогулка (наблюдения, игры, труд, 

экспериментирование, общение по интересам) Возвращение с прогулки. 

12.10-12.30 Самостоятельная деятельность по выбору и интересам 

12.30-13.00 Подготовка к обеду. Обед. 

13.00-13.20 Закаливающие мероприятия, релаксирующая гимнастика перед сном 

13.20-15.00 Подготовка ко сну. Сон 

15.00-15.20 Постепенный подъем, воздушные и водные процедуры 

15.20-15.35 Полдник 



15.35-16.35 Игры, досуги, платная образовательная деятельность, самостоятельная 

деятельность по интересам и выбору детей, общение  

15.35-16.00 Непосредственно образовательная деятельность в старшей подгруппе 

16.35-16.50 Ужин 

16.50-17.20 Игры, досуги, общение по интересам, выбор самостоятельной деятельности 

17.20-18.20 Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с прогулки 

18.20-19.00 Игры, уход домой 
 

14. Утвердить график работы спортивного и музыкального зала в 

дошкольном образовании согласно Приложения 1. 

15. Определить время питания воспитанников и время выдачи продуктов с 

пищеблока согласно режимным моментам (Приложение 2). 

16. Проветривание в групповых комнатах осуществлять по графику 

проветривания, во время посещения воспитанниками занятий в физкультурном 

зале, музыкальном зале, прогулок на свежем воздухе: 
1 проветривание 07.00 – 07.30 

2 проветривание 08.50 – 09.00 

3 проветривание 11.00 – 11.30 

4 проветривание 13.00 – 14.30 

5 проветривание 17.30 – 18.00 

(Проветривание проводится разумно в зависимости от погодных условий) 

Все помещения дошкольных групп убираются влажным способом с 

применением моющих средств не менее 2 раз в день при открытых фрамугах или 

окнах с обязательной уборкой мест скопления пыли и часто загрязняющихся 

поверхностей (ручки дверей, шкафов, выключатели, мебель и т.д.). Влажная уборка 

в спальнях проводится после сна, в групповых комнатах – после каждого приёма 

пищи.  

17. Кварцевание проводить в каждой групповой комнате согласно графику 

(Приложение 3). 

18. Утвердить график работы педагогов, специалистов, учебно-

вспомогательного и младшего обслуживающего персонала структурного 

подразделения «Детский сад» следующим образом: 

- старший воспитатель (Ивашова О.Н.): 

Понедельник 08.30-15.42 

Вторник 08.30-15.42 

Среда 08.30-15.42 

Четверг 08.30-15.42 

Пятница 08.30-15.42 

- воспитатели групп: 

(посменный график в составе: Болтенкова С.Ю., Воронова С.Н. и Саидова Т.М. – 

одна смена; Кравцова О.Н. и Никулина М.И. – другая смена) 

Понедельник 1-я смена 07.00-14.12 2-я смена 11.48-19.00 

Вторник 1-я смена 07.00-14.12 2-я смена 11.48-19.00 

Среда 1-я смена 07.00-14.12 2-я смена 11.48-19.00 

Четверг 1-я смена 07.00-14.12 2-я смена 11.48-19.00 

Пятница 1-я смена 07.00-14.12 2-я смена 11.48-19.00 

 

 

- учитель-логопед (Абакумова М.Л.):            - учитель-дефектолог: (Абакумова М.Л.): 



Понедельник 08.30-12.30  Понедельник 12.30-13.30 

Вторник 08.30-12.30  Вторник 12.30-13.30 

Среда 13.00-17.00  Среда 12.30-13.30 

Четверг 08.30-12.30  Четверг 12.30-13.30 

Пятница 08.30-12.30  Пятница 12.30-13.30 

- музыкальный руководитель                         - инструктор по физической культуре: 

(Надзиваная Р.А.):                                              (Надзиваная Р.А.): 

Понедельник 10.18-13.16  Понедельник 08.00-10.18      

Вторник 08.00-11.36  Вторник 11.36-13.16 

Среда 10.18-13.16  Среда 08.00-10.18 

Четверг 08.00-11.36  Четверг 11.36-13.16 

Пятница 10.18-13.16  Пятница 08.00-10.18 

- помощник воспитателя (Гарифулина О.О., Степанищева М.Н., Невенчаная И.И.):                                   

Понедельник 08.00-17.00 перерыв с 13.30-14.30 

Вторник 08.00-17.00 перерыв с 13.30-14.30 

Среда 08.00-17.00 перерыв с 13.30-14.30 

Четверг 08.00-17.00 перерыв с 13.30-14.30 

Пятница 08.00-17.00 перерыв с 13.30-14.30 

- рабочий по стирке и ремонту одежды (Лубышева С.Н.): 

Понедельник 08.00-16.30 перерыв с 12.30-13.00 

Вторник 08.00-16.30 перерыв с 12.30-13.00 

Среда 08.00-16.30 перерыв с 12.30-13.00 

Четверг 08.00-16.30 перерыв с 12.30-13.00 

Пятница 08.00-16.30 перерыв с 12.30-13.00 

19. В ОУ действует пропускной режим.  Нахождение в здании ОУ 

посторонних лиц не допускается. Присутствие на уроках заинтересованных лиц 

допускается только по разрешению администрации. 

20. Категорически запрещается производить замену уроков по 

договоренности между учителями без разрешения директора ОУ. 

21. Выход на работу учителя, другого работника после болезни возможен 

только после предъявления директору ОУ больничного листа. 

22. Проведение походов, экскурсий, выходов с детьми на мероприятия вне 

территории ОУ разрешается только после издания директором соответствующего 

приказа. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся при проведении подобных 

мероприятий несет учитель или другой сотрудник, назначенный приказом 

директора. 

23. Организация выездов учащихся с использованием школьного автобуса 

допускается только по приказу директора ОУ с соблюдением всех требований к 

перевозкам детей. 

24. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Образовательный комплекс  

«Средняя общеобразовательная школа № 10»                            С.Е. Божко 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 
№ п/п ФИО Дата ознакомления Подпись  

1.  Абакумова М.Л.   

2.  Астахова И.Д.   

3.  Бабанина Н.А.   

4.  Болтенкова С.Ю.   

5.  Борисова В.Н.   

6.  Воронова С.Н.   

7.  Вотинов Д.П.   

8.  Гарифулина О.О.   

9.  Голубятникова Е.М.   

10.  Григорова Н.И.   

11.  Дронов Н.Н.   

12.  Дронова А.Г.   

13.  Дронова Е.П.   

14.  Евтушенко С.А.   

15.  Елисеева Е.М.   

16.  Ефремов Д.В.   

17.  Ивашова О.Н.   

18.  Коломыцева Е.П.   

19.  Коротеев В.М.   

20.  Кравцова О.Н.   

21.  Лубышева С.Н.   

22.  Мамишова Л.П.   

23.  Масалова М.В.   

24.  Мельник Л.В.   

25.  Мишина Л.Н.   

26.  Надзиваная Р.А.   

27.  Невенчаная И.И.   

28.  Никулина М.И.   

29.  Пахомова М.Г.   

30.  Перькова Л.В.   

31.  Петрова Л.В.   

32.  Пустоселова О.В.   

33.  Саидова Т.М.   

34.  Семыкин Ю.И.   

35.  Сергеева И.В.   

36.  Степанищева М.Н.   

37.  Шилыковский Л.Б.   

38.  Шляхова А.А.   

39.  Юдина С.Н.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

График работы спортивного зала в СП «Детский сад 

 

Дни недели Часы работы 

Понедельник 08.00 – 08.05 – утренняя гимнастика 

08.15 – 08.25 – утренняя гимнастика 

09.00 – 09.25 – разновозрастная группа № 3 «Солнышко» 

09.45 - 10.00 – разновозрастная группа № 1 «Малышок»  

10.20 – 10.50 – разновозрастная группа № 2 «Кораблик» 

Вторник 08.00 – 08.05 – утренняя гимнастика 

08.15 – 08.25 – утренняя гимнастика 

Среда 08.00 – 08.05 – утренняя гимнастика 

08.15 – 08.25 – утренняя гимнастика 

09.00 - 09.15 – разновозрастная группа № 1 «Малышок» 

09.40 – 10.05 –разновозрастная группа № 3 «Солнышко»  

10.30 – 11.00 – разновозрастная группа № 2 «Кораблик»  

11.00 – 11.25 –разновозрастная группа № 3 «Солнышко»  

11.25 – 11.35 – физическое развитие, группа кратковременного 

пребывания (адаптационная группа) «Непоседа» 

Четверг 08.00 – 08.05 – утренняя гимнастика 

08.15 – 08.25 – утренняя гимнастика 

Пятница 08.00 – 08.05 – утренняя гимнастика 

08.15 – 08.25 – утренняя гимнастика 

09.00 – 09.25 – разновозрастная группа № 3 «Солнышко»  

09.45 - 10.00 – разновозрастная группа № 1 «Малышок» 

10.20 – 10.50 – разновозрастная группа № 2 «Кораблик» 

 

 

График работы музыкального зала в дошкольном образовании 

 

Дни недели Часы работы 

Вторник 09.00 – 09.25 – разновозрастная группа № 3 

«Солнышко»  

09.45 - 10.00 – разновозрастная группа № 1 «Малышок» 

10.20 – 10.50 – разновозрастная группа № 2 «Кораблик» 

Четверг 09.00 – 09.25 – разновозрастная группа № 3 

«Солнышко» 

09.45 - 10.00 – разновозрастная группа № 1 «Малышок»  

10.20 – 10.50 – разновозрастная группа № 2 «Кораблик» 

Пятница 10.45 - 10.55 – группа кратковременного пребывания 

(адаптационная группа) «Непоседа» 

 



Приложение 2 

 

График кварцевания в холодный период 

 

Разновозрастная группа общеразвивающей направленности № 1 «Малышок» 

Время кварцевания 

в группе 

Время кварцевания 

в спальне 

Время кварцевания 

приемной 

 
 

07.00 – 07.30 

 10.30 – 11.30 
 

13.30 – 14.00  
 

  
14.00 – 14.30 

 16.00 – 16.30  

17.00 – 17.30   

 

Разновозрастная группа комбинированной направленности № 2 «Кораблик» 

Время кварцевания 

в группе 

Время кварцевания 

в спальне 

Время кварцевания 

приемной 

 
 

07.00 – 07.30 

 10.30 – 11.30 
 

13.30 – 14.00  
 

  
14.00 – 14.30 

 16.00 – 16.30  

17.00 – 17.30   

 

Разновозрастная группа комбинированной направленности № 3 «Солнышко» 

Время кварцевания 

в группе 

Время кварцевания 

в спальне 

Время кварцевания 

приемной 

 
 

07.00 – 07.30 

 10.30 – 11.30 
 

13.30 – 14.00  
 

  
14.00 – 14.30 

 16.00 – 16.30  

17.00 – 17.30   

 



Приложение 3 

 

График раздачи продуктов с пищеблока  

 

№ группы Завтрак 2-й 

завтрак 

Обед Полдник Ужин 

 

Группа №1 «Малышок» 

(разновозрастная   

от 1,5 до 3 лет) 

08.10 09.50 11.40 15.00 16.20 

Группа №3 «Солнышко» 

(разновозрастная  

от 3 до 5 лет) 

08.20 09.55 12.00 15.05 16.30 

Группа №2 «Кораблик» 

(разновозрастная  

от 5 до 8 лет) 

08.30 10.00 12.20 15.10 16.40 

 

График выдачи кипяченой воды: 

Каждые 3 часа 

 

 

График кормления детей  

 

№ группы               Завтрак      2-й завтрак      Обед Полдник     Ужин 

 

Группа №1 «Малышок» 

(разновозрастная   

от 1,5 до 3 лет) 

08.20 09.55 12.00 15.05 16.30 

Группа №3 «Солнышко» 

(разновозрастная  

от 3 до 5 лет) 

08.40 10.05  12.30 15.15 16.50 

Группа №2 «Кораблик» 

(разновозрастная  

от 5 до 8 лет) 

08.30  10.00 12.10 15.10 16.40 

 


		2024-09-13T08:55:24+0300
	Божко Светлана Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




